
 
 

TOČKA 14. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o III. Izmjenama i dopunama  

Odluke o grobljima 



Obrazloženje 
 
 

Člankom 18. stavka 1. Zakona o grobljima (“Narodne novine” broj 19/98, 50/12 i 89/17) propisano je 
da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne samouprave donosi Odluku o mjerilima i načinu 
dodjeljivanja i ustupanja grobnih mjesta na korištenje, -vremenskih razmaka ukopa u popunjena 
grobna mjesta te način ukopa nepoznatih osoba, održavanja groblja i uklanjanja otpada, uvjetima i 
mjerilima upravljanja grobljem od strane pravne osobe koja upravlja grobljem, uvjetima i mjerilima 
za pladanje naknade kod dodjele grobnog mjesta, godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta, 
uvjeti upravljanja grobljem te kaznenim odredbama. 
 
Opdinsko vijede Opdine Čavle je na sjednici Opdinskog vijeda 13. srpnja 2006.g. donijelo Odluku o 
grobljima (Službene novine Primorsko-goranske županije 28/06). Predmetna Odluka mijenjana je 
odukom Opdinskog vijeda od 20. prosinca 2006.g. i  11. veljače 2011.g. (Službene novine Primorsko-
goranske županije 50/06 i 4/11). 
 
Predloženim izmjenama i dopunama odluke o grobljima mijenjaju se dva članka predmetne odluke i 
to:  članak 1. vezano za odredbu o rodnom značenju riječi i pojmova,  i članak 14., za koji se predlaže 
dopuna na način da Uprava groblja utvrđuje visinu naknade za dodjelu grobnog mjesta na korištenje i 
visinu godišnje naknade utvrđuje, uz prethodnu suglasnost načelnika. 
 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstava u proračunu Opdine Čavle.  
  
Slijedom navedenog, dostavlja se Opdinskom vijedu na razmatranje i usvajanje Odluke o III. 
izmjenama i dopunama odluke o grobljima. 
 
 
 
        Opdinska načelnica 



Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o grobljima (“Narodne novine” broj 19/98, 50/12 i 89/17) i 
članka 19. Statuta Opdine Čavle (»Službene novine PGŽ« broj 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), 
Opdinsko vijede Opdine Čavle na sjednici _________________ 2019. godine donosi 
 
 
 

ODLUKU O III. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O GROBLJIMA 
 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o grobljima (Službene novine Primorsko-goranske županije 28/06, 50/06 i 4/11) u članku 1. 
dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 
„Riječi i pojmovi koji se koriste u ovom Poslovniku, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako na 
muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.“ 
 
 

Članak 2. 
 
U članku 14. dodaje se stavak 3. koji glasi:  
 
„Visinu naknade za dodjelu grobnog mjesta na korištenje i visinu godišnje naknade utvrđuje Uprava 
groblja uz prethodnu suglasnost načelnika.“ 
 
 

Članak 3. 
Ove III. Izmjene i dopune odluke o grobljima stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Opdine Čavle“. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 
Predsjednik Opdinskog vijeda 

 
Norbert Mavrinac 

 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 



Temeljem odredbe članka 19.Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 21. ožujka 2019. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

 

o III. Izmjenama i dopunama Odluke o grobljima 

 
 
 
 
 

 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	21 14 0 Izmjene i dopune Odluke o grobljima.pdf (p.1)
	21 14 1 Izmjene i dopune Odluke o grobljima.pdf (p.2)
	21 14 2 Izmjene i dopune Odluke o grobljima.pdf (p.3)
	21 14 x Izmjene i dopune Odluke o grobljima.pdf (p.4)

